
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА иркутской области

ПРИКАЗ

Иркутск

О внесении изменения в приказ министерства сельского хозяйства 
Иркутской области от 11 августа 2022 года № 57-40-мпр

Руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о 
министерстве сельского хозяйства Иркутской области, утвержденным 
постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года 
№ 389/168-пп,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Перечень должностей государственной гражданской 

службы Иркутской области в министерстве сельского хозяйства Иркутской 
области, при замещении которых государственные гражданские служащие 
Иркутской области обязаны представлять сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, утвержденный приказом министерства сельского хозяйства Иркутской 
области от 11 августа 2022 года № 57-40-мпр, изменение, изложив его в 
новой редакции (прилагается).

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» ( ), а также на «Общественном интернет-портале 
правовой информации» ( ).

ogirk.ru
www.pravo.gov.ru

Министр сельского хозяйства 
Иркутской области И.П. Сумароков

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


Приложение к
приказу министерства сельского 
хозяйства Иркутской области 
от ^^^2024 года № ^ь^-мпр

«УТВЕРЖДЕН
приказом министерства сельского 
хозяйства Иркутской области
от 11 августа 2022 года № 57-40-мпр

Перечень должностей государственной гражданской службы Иркутской 
области в министерстве сельского хозяйства Иркутской области, при 

замещении которых государственные гражданские служащие Иркутской 
области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Наименование структурного 
подразделения

Наименование должности Количество 
государственных 

гражданских 
служащих, в 
обязанность 

которых входит 
представлять 

сведения
первый 
заместитель министра сельского 
хозяйства Иркутской области

1

заместитель министра сельского 
хозяйства Иркутской области

2

помощник министра сельского 
хозяйства Иркутской области

1

советник министра сельского
хозяйства Иркутской области

1

Отдел специального обеспечения начальник отдела 1
Отдел правового обеспечения и 
земельных отношений

начальник отдела 1
заместитель начальника отдела 1
ведущий советник 1
советник 1
ведущий консультант 1

Отдел кадров начальник отдела 1
ведущий советник 1
консультант 1

Отдел исполнения бюджета и 
сметы

начальник отдела - главный бухгалтер 1
заместитель начальника отдела 1
ведущий советник 1
ведущий консультант 2

Отдел по оперативной
деятельности

начальник отдела 1



2
Отдел растениеводства с 
механизацией

начальник отдела 1
заместитель
начальника отдела

1

ведущий советник 2
советник г 1
ведущий консультант 1
консультант 1

Отдел животноводства и 
рыбохозяйственной 
деятельности

начальник отдела 1
заместитель начальника отдела 1
ведущий советник 2
советник 1
ведущий консультант 1
консультант 1

Отдел экономики начальник отдела 1
заместитель начальника отдела 1
ведущий советник
(в должностные обязанности которых 
входит прием и проверка отчетности о 
финансово-экономическом состоянии 
товаропроизводителей
агропромышленного комплекса и 
предоставление мер государственной 
поддержки (субсидий, грантов))

2

советник 1
ведущий консультант 1
консультант 1

Отдел информационного 
обеспечения и научной 
деятельности

начальник отдела 1
ведущий советник 1
советник (в должностные обязанности 
которого входит работа с Единой 
федеральной информационной 
системой о землях 
сельскохозяйственного назначения и 
землях, используемых для ведения 
сельского хозяйства в составе земель 
иных категорий)

1

Отдел малых форм
хозяйствования

начальник отдела 1
ведущий советник 1
советник 1
ведущий консультант 1
консультант 1

Отдел бюджетного
планирования

начальник отдела 1
ведущий советник 1
ведущий консультант 1

Отдел государственной
поддержки

начальник отдела 1
заместитель начальника отдела 1
ведущий советник 2
советник 2
ведущий консультант 1
консультант 2

Отдел развития сельских 
территорий

начальник отдела 1
заместитель начальника отдела 1



3

».

ведущий советник 1
советник 1
ведущий консультант 1
консультант 1

Отдел пищевой,
перерабатывающей 
промышленности и сбыта
продукции

начальник отдела 1
заместитель начальника отдела 1
советник 1
ведущий консультант 1
консультант 1


